Obras inéditas que no hayan sido premiadas en otros certámenes y se presenten en lengua castellana,

con una extensión de setecientos a mil doscientos versos.

Tercero. Bases reguladoras:

Bases Reguladoras del XXXIII Premio de Poesía Ciudad de Córdoba “Ricardo Molina”.

Cuarto. Cuantía

La cantidad destinada a este Premio, es de DOCE MIL EUROS (12.000,00 €) con cargo a la aplicación

presupuestaria Z C41 3340 48105 0. CULTURA. PREMIOS CERTÁMENES Y CONCURSOS, siempre que

exista crédito adecuado y suficiente, según el artículo 56.2 del Reglamento de Subvenciones.

Quinto.- plazo de presentación de solicitudes